EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 05/2018
Os vereadores que este subscreve, respeitosamente, requerem à Vossa Excelência, ouvido o plenário, seja encaminhado ofício à gerente regional da COPASA, Sra. Inês Massa de Deus, solicitando esclarecimentos sobre a aplicação dos recursos na preservação ambiental dos mananciais do município, de onde se extraí os recursos hídricos, o correspondente a, no mínimo, 0,5% (meio por cento) do valor total da receita operacional apurada no Município, desde janeiro de 2017 até a atualidade.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 09 de julho de 2018.